Directorio de la COSEDE, las instrucciones de la Gerencia General de COSEDE o el 
presente contrato. 

CLÁUSULA NOVENA. - HONORARIOS DE LA ADMINISTRADORA FIDUCIARIA 
Y GASTOS ADMINISTRATIVOS. –  

Por los servicios fiduciarios, materia del presente contrato, el ADMINISTRADOR 
FIDUCIARIO percibirá los honorarios de USD 2.500,00 (DOS MIL QUINIENTOS 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) mensuales, en función de la 
normativa vigente o los establecidos en normas jurídicas que los sustituyeren. 

Los gastos administrativos correspondientes a la gestión del FIDEICOMISO se 
harán constar en su respectivo presupuesto anual, a ser aprobado por el Directorio